
Modello A 
 

  1/7 

 
Marca da 

bollo legale 
(€ 16,00) 

  

PER LE DITTE CONCORRENTI SINGOLE 
 

ISTANZA DI AMMISSIONE 

ISTITUTO “Luigi Configliachi” per i minorati della vista 
Via Sette Martiri n.33 – 35143 PADOVA 

  

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSION E DI LAVORI 

PUBBLICI  
AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONEDI UN CENTRO IDRO -FISIOTERAPICO  
  
 

Gara n.6221406  CIG 6459612075 CUP F97H15001370007  

 
 
Presentata dalla Impresa  _______________________________________ 
 
 
Il sottoscritto ______________________________ nato a _____________________ il _______________  

in qualità di (qualifica) ________________________ della impresa_______________________________  

sede legale _________________________________ sede operativa _______________________________  

n. telefono ________________________________ n. fax ________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________________ 

 
CHIEDE di partecipare alla gara di cui all’oggetto 

 
e DICHIARA quanto segue 

 
ai sensi degli articoli 45 e 46 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art.76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, nonché 
delle conseguenze amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti con il provvedimento 
emanato,  
 
 
Referente per la gara Nome e Cognome 
________________________________________________________ 
 
Indirizzo al quale inviare la corrispondenza per la  gara: 
 
Via ________________________________________ Città ______________________________________ 

Cap ____________ n. tel. ___________________________ n. fax _________________________________ 

n. cell. ______________________________ indirizzo e-mail _____________________________________ 

indirizzo email pec: _____________________________ 

 
 



Modello A 
 

  2/7 

 
B1) DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI (ar t.46, D.P.R. 28/12/2000 n.445) attestanti: 
1) Dati anagrafici e di residenza di: 

a. per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
b. per le società in nome collettivo: soci e direttore tecnico; 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
 
c. per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
 
d. per le altre società e/o consorzi: amministratori muniti di potere di rappresentanza e direttore tecnico e il socio 

unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 

 
2) Dati anagrafici e di residenza di dei soggetti d i cui al precedente comma 1 che sono cessati dalla carica 
nell’anno antecedente la pubblicazione del presente  bando: 

a. per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
 
b. per le società in nome collettivo: soci e direttore tecnico; 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
 
c. per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
 
d. per le altre società e/o consorzi: amministratori muniti di potere di rappresentanza e direttore tecnico e il socio 

unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 
____________________________________________________________________________________________ 
- 



Modello A 
 

  3/7 

____________________________________________________________________________________________ 
 
 
3)   

□ che l’impresa è iscritta al registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
 Agricoltura della Provincia in cui l'impresa ha sede,  
ovvero  
  □ che l’impresa è iscritta in analogo registro dello Stato di appartenenza (all. XI C del Codice dei 
 Contratti).  
ovvero 
 □ che non sussiste l’obbligo di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
 Agricoltura (si allega dichiarazione resa dal legale rappresentante attestante l’insussistenza del 
 suddetto obbligo accompagnata da copia dell’Atto Costitutivo e dello Statuto);  
 
4) che le posizioni previdenziali ed assicurative sono le seguenti:  
INPS 

Ufficio/Sede  indirizzo  CAP Città  

    
Fax Telefono  Matricola Azienda  

   
 
INAIL 

Ufficio/Sede  indirizzo  CAP Città  

    
Fax Telefono  P.A.T. 

   
Ccnl applicato    
 
B2) DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONI (ar t.46, D.P.R. 28/12/2000 n.445) attestanti: 

 
a) di non trovarsi nello stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo salvo il caso di cui 
all’art.186bis del R.D. 16.03.1942 n.267, e che non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di 
tali situazioni; 
 
b) che non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art.3 
della legge 27 dicembre 1956, n.1423 o di una delle cause ostative previste dall’art.10 della legge 31 maggio 
1965, n.575. 
 
N.B. La presente dichiarazione deve essere resa da tutti i soggetti di cui al precedente punto B1 
Articolo 1 utilizzando l’apposito modulo 1 bis o al tro comunque con  contenuti corrispondenti.   
 
c)  
□ che non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o emesso decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
del codice di Procedura Penale, per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che incidono sulla 
moralità professionale; e comunque per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione  criminale, 
corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari citati all’art.45 paragrafo 1 direttiva Ce 
2004/18 
 
Ovvero 
 
□ di aver riportato le seguenti condanne 
  
………………………………….  
…………………………………. 
 
N.B. La presente dichiarazione deve essere resa da tutti i soggetti di cui al precedente punto B1 
Articolo 1 e di cui al precedente punto B1 Articolo  2, utilizzando il modello 1 bis ovvero altro 
comunque con contenuti corrispondenti. Con riferime nto ai soggetti cessati in caso di impossibilità 
o eccessiva gravosità, il legale rappresentante, ai  sensi dell’articolo 47, comma 2 del D.P.R. n. 
445/2000 può produrre, utilizzando il modulo 1 ter ovvero altro comunque con contenuto 
corrispondente, una dichiarazione sostitutiva dell’ atto di notorietà “per quanto a conoscenza”, 



Modello A 
 

  4/7 

specificando le cause che rendono impossibile (ad e sempio, in caso di decesso) o eccessivamente 
gravosa (ad esempio in caso di irreperibilità o di immotivato rifiuto) la produzione della dichiarazio ne  
da parte dei soggetti interessati (cfr. determinazi one n. 1/2010 AVCP). 
 
N.B. Devono essere dichiarate tutte le condanne pen ali riportate, ivi comprese quelle per le quali si 
sia beneficiato della non menzione. 
 
d) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della Legge 19 marzo 1990 n. 55; 
 
e) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di sicurezza e ogni 
altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultante dai dati in possesso dell’Osservatorio; 

 
f) di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate dalla 
stazione appaltante che bandisce la gara o un errore grave nell’esercizio dell’attività professionale, 
accertabile con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione appaltante; 
 
g) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è stabilito il 
concorrente; 
 
h) di non aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione risultante dall’iscrizione nel casellario 
informatico di cui all’art.7 comma 10 del d.lgs.163/2006 e s.m.e i.ai sensi del comma 1-ter dell’art.38 in 
merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a procedure di gara e per l’affidamento dei 
subappalti,  
 
i) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di contributi 
previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui è stabilito il concorrente; 
 
l)   
□di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (Legge 12 marzo 1999 n.68); 
ovvero  
□di non essere tenuto al rispetto delle norme che disciplinano il lavoro dei disabili avendo alle dipendenze un 
numero di lavoratori inferiore a quindici; 
ovvero  
□di non essere obbligato avendo alle dipendenze un numero di lavoratori compreso tra 15 e 35 e non 
avendo proceduto – successivamente al 18.01.2000 – ad assunzioni che ne abbiano incrementato 
l’organico, a presentare prospetto informativo di cui all’art.9 della Legge 68/99; 
 
m) che non propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lettera c), 
del decreto legislativo dell’8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 
pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’articolo 14 del d. lgs. 81 del 2008; 
 
 
m-ter)  che non  ricorre la specifica causa di esclusione prevista dall’art. 38, lett. m-ter, d. lgs. 163/06 e s.m. e 
i.; 
 
m-quater ) di non trovarsi, rispetto ad alcuno degli altri partecipanti alla gara, in una situazione di controllo di 
cui all’art.2359 Cod. Civ. o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, tali che la situazione di controllo o la 
relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale; a tal fine dichiara, 
alternativamente:  
� di non trovarsi in alcuna situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile rispetto ad alcun 

soggetto concorrente, e di aver formulato l’offerta autonomamente; 
Ovvero 
� di non essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, 

rispetto al concorrente, in una delle situazioni di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile, e di 
aver formulato l’offerta autonomamente; 

Ovvero 
� di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano, rispetto 

al concorrente, in situazione di controllo di cui all’articolo 2359 del codice civile, e di aver formulato 
l’offerta autonomamente. 

 
 
 



Modello A 
 

  5/7 

 
 
 
B3) ULTERIORI DICHIARAZIONI: 
 
1) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e le disposizioni contenute nel bando di 
gara, nel disciplinare e nello schema di contratto ; 
2) di essere a perfetta conoscenza delle norme generali e particolari che regolano l’appalto oltre che di tutti 
gli obblighi derivanti dalle prescrizioni del capitolato, di tutte le condizioni locali nonché delle circostanze 
generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei prezzi e sulla quantificazione 
dell’offerta presentata; 
3) di aver tenuto conto, nel predisporre l’offerta, degli obblighi relativi alle norme in materia di sicurezza sul 
lavoro, valutando i costi delle misure di adempimento alle disposizioni in materia di salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro; 
 
 
B4) DICHIARAZIONE DI CAPACITA’ ECONOMICO-FINANZIARI A E TECNICO-PROFESSIONALE  
 
 
 

A) REQUISITI PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI  ( da alle gare alla presente istanza) 
B) REQUISITI RELATIVI ALLA PROGETTAZIONE ( da alleg are alla presente istanza) 
C) REQUISITI RELATIVI ALLA GESTIONE ( da allegare a lla presente istanza) 

 

 
 
 
Indicare l’Ufficio/sede dell’Agenzia delle Entrate alla quale rivolgersi ai fini della verifica 
 

Ufficio  indirizzo  CAP Città  

    
Fax Telefono  NOTE 

   
 
 
 
 

DATA                                  TIMBRO DEL CONCORRENTE E FIRMA DEL  
        LEGALE RAPPRESENTANTE/PROCURATORE 

 
 
___________________                      _____________________________________________________________ 
 
 
 
ALLEGARE FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITA’ 

 
Ai sensi del D. Lgs. n. I96/2003 (Codice Privacy) si informa che:  

 
a) le finalità e le modalità di trattamento cui sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto;  
b) il conferimento dei dati costituisce presupposto necessario per la partecipazione alla gara;  
c) l'eventuale rifiuto a rispondere comporta esclusione dal procedimento in oggetto;  
d) i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati sono: il personale interno 

dell'Amministrazione implicato nel procedimento, i concorrenti che partecipano alla gara, ogni altro soggetto che 
abbia interesse ai sensi della Legge n. 241/1990, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in 
materia di contratti pubblici, gli organi dell'autorità giudiziaria;  

e) i diritti spettanti all'interessato sono quelli di cui all'art. 7 del D. Lgs. 196/2003;   
f) soggetto attivo nella raccolta dei dati è l’Istituto “Luigi Configliachi” per i minorati della vista di Padova.  
 
 
 
 
 



Modello A 
 

  6/7 

 
1/BIS   

 
 

Modulo per dichiarazione sostitutiva della sussistenza dei requisiti di ordine 
generale di cui all’articolo 38 lettere b) e c) d. lgs. n. 163/06  

 
Il SOTTOSCRITTO _____________________________________________________________________ 

NATO A _________________________________________________ IL ___________________________ 

IN QUALITA’ DI (qualifica)_______________________________________________________________ 

DELL’IMPRESA’ (denominazione e ragione sociale) ________________________________________________ 
 

DICHIARA 

ai sensi degli articoli 45 e 46 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del 
medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, nonché delle conseguenze 
amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti con il provvedimento emanato, 
 
che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, ovvero emesso decreto 
penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
del codice di procedura penale, per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che incidono sulla moralità 
professionale; e comunque per uno o più reati di partecipazione ad un’organizzazione criminale, corruzione, frode, 
riciclaggio quali definiti dagli atti comunitari citati all’art. 45 paragrafo 1 direttiva Ce 2004/18 
Ovvero  
 

 di avere riportato le seguenti condanne:________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ 

N.B. La presente dichiarazione deve essere resa da tutti i soggetti elencati nel punto B1 Articolo 1 dell’istanza di 
ammissione e nel punto B1 Articolo 2 dell’istanza di ammissione  
 
N.B. Devono essere dichiarate tutte le condanne pen ali riportate, ivi comprese quelle per le quali si sia 
beneficiato della non menzione  
 

 che nei propri confronti non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui 
all’art. 3 della legge 27 dicembre 1956, n.1423 o di una delle cause ostative previste dall’art.10 della legge 31 maggio 
1965, n.575. 

 
N.B. La presente dichiarazione deve essere resa da tutti i soggetti elencati al punto B1 Articolo 1 dell’istanza di 
ammissione 
 
 
 

TIMBRO DEL CONCORRENTE E FIRMA  
 
 

_______________________________________________________________ 
 
 Si allega: copia fotostatica di un documento di id entità in corso di validità del soggetto firmatario . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Modello A 
 

  7/7 

 
 

1 TER 
 

Modello per dichiarazione sostitutiva della sussist enza dei requisiti di 
carattere generale di cui all’articolo 38 lettera c ) d. lgs. 163/06 per 

soggetti cessati dalla carica 
(per il caso di impossibilità o eccessiva gravosità  della produzione della 

dichiarazione da parte dei soggetti cessati interes sati – cfr. determinazione AVCP n. 
1/2010)  

 
Il sottoscritto ______________________________ nato a _____________________ il _______________ 

in qualità di (qualifica) ________________________ dell’impresa _______________________________  

sede legale _________________________________ sede operativa _______________________________  

n. telefono ________________________________ n. fax ________________________________________ 

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA __________________________________ 

 
 

ai sensi degli articoli 45 e 46 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art.76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, nonché 
delle conseguenze amministrative di decadenza dai benefici eventualmente conseguiti con il provvedimento 
emanato,  

DICHIARA 
 
Che, per quanto a propria conoscenza, verificata l’impossibilità o l’eccessiva gravosità della produzione della 
dichiarazione sostitutiva da parte dei diretti interessati, con riferimento ai soggetti elencati nel punto B1 
articolo 2 dell’istanza di ammissione:  
 
□ non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato o emesso decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di Procedura Penale, 
per reati gravi in danno dello Stato o della comunità che incidono sulla moralità professionale; e comunque per uno o più 
reati di partecipazione a un’organizzazione  criminale, corruzione, frode, riciclaggio, quali definiti dagli atti comunitari 
citati all’art.45 paragrafo 1 direttiva Ce 2004/18 
 
Ovvero  
 
□ sono state riportate le seguenti condanne  
_________________________________ 
 
N.B. Devono essere dichiarate tutte le condanne pen ali riportate, ivi comprese quelle per le quali si sia 
beneficiato della non menzione  
 
 
 

TIMBRO DEL CONCORRENTE E FIRMA  
 

_______________________________________________________________ 
 
Si allega: copia fotostatica di un documento di ide ntità in corso di validità del soggetto firmatario.  

 


